- 1 -

安 徽 省 物 流 协 会
皖物协〔2024〕49号

关于安徽省职业技能竞赛—第三届

安徽省现代服务业职业技能竞赛的补充通知

各相关单位：

根据《人力资源社会保障部关于组织开展 2024 年全国行业

职业技能竞赛的通知》（人社部函〔2024〕41号）、《中国工业

经济联合会关于举办 2024 年全国行业职业技能竞赛—第三届全

国工业经济应用创新职业技能竞赛的预通知》（中工经办〔2024〕

50号）、《安徽省物流协会 安徽省技能人才管理服务中心关于

举办安徽省职业技能竞赛—第三届安徽省现代服务业职业技能

竞赛的通知》（皖物协〔2024〕43号）等文件精神，为做好第三

届全国工业经济应用创新职业技能竞赛我省选手选拔工作，现就

相关事项补充通知如下：

一、竞赛组织

本次竞赛为省级二类行业赛，作为 2024 年全国行业职业技

能竞赛—第三届全国工业经济应用创新职业技能竞赛安徽省选

拔赛。由中国物流与采购联合会、中国工业经济联合会指导，安

- 2 -

徽省物流协会、安徽省技能人才管理服务中心主办，安徽国防科

技职业学院、安徽工业经济职业技术学院承办，南京中诺思教育

科技有限公司、厦门易木科技有限公司、北京新大陆时代教育科

技有限公司、安徽西普阳光科技股份有限公司提供技术支持。

二、竞赛职业（工种）和参赛对象

（一）竞赛职业（工种）

竞赛在原有供应链管理师、连锁经营管理师的基础上增设物

联网安装调试员（先进制造方向）、信息安全测试员（IT 软件渗

透测试与安全运维方向）2个职业（工种），分职工组和学生组，

均为单人赛。

本次竞赛供应链管理师、物联网安装调试员、信息安全测试

员三个职业（工种）优胜选手，择优推荐参加 2024 年全国行业

职业技能竞赛—第三届全国工业经济应用创新职业技能竞赛全

国决赛。

（二）参赛对象

1.相关职业从业人员（含教师）、相关专业在校学生，均可

报名参加相应组别的竞赛。

2.具有全日制学籍的在校创业学生不得以职工身份参赛。

3.各类报名参赛人员应具备良好的政治素质和职业素养，爱

岗敬业，愿为建设制造强国、人才强国贡献力量，自觉遵守竞赛

的有关制度规定。

4.供应链管理师、物联网安装调试员、信息安全测试员 3 个

- 3 -

职业（工种）已获得“全国技术能手”的人员，不以选手身份参

赛。

（三）参赛名额

1.学生组：每个学校可最多选派 5 名选手参赛，每名选手可

设置 1名指导教师。

2.职工组（含教师）：每个单位最多选派 5名选手参赛，每

名选手可设置 1名指导教师。

三、竞赛内容

按照国家职业技能标准三级/高级工编制技术文件和命制试

题，竞赛试题包括理论知识和操作技能两部分，总成绩由两部分

成绩加权合成，其中，理论成绩权重为 30%，实操成绩权重为 70%。

具体技术规程另行通知。

四、竞赛时间安排

（一）10月 31日前，竞赛组委会印发竞赛技术文件（竞赛

规程和平台技术参数、样题/任务书等）。

（二）11月 15-17日举办竞赛。

五、竞赛报名须知

（一）报名时限

报名截止时间:2024年 10月 28日 18:00，请各参赛单位统一

填写《参赛报名表》（附件 1、2），盖章后发送电子版至竞赛联

系人的邮箱。加盖公章的纸质版报名材料一份报到现场递交。逾

期未报视为放弃参赛。

- 4 -

（二）注意事项

各单位的《参赛报名表》一经上报，原则上不得更换参赛选

手，确需要更换的，须在正式比赛之前 10 个工作日之内提供单

位盖章的书面说明，经竞赛组委会办公室研究同意后方可更换。

六、竞赛奖励政策

（一）申报称号

各职业（工种）第 1名、2024年全国行业职业技能竞赛—第

三届全国工业经济应用创新职业技能竞赛供应链管理师、物联网

安装调试员、信息安全测试员职业（工种）前 6 名符合条件的职

工选手，由安徽省物流协会向省人力资源社会保障厅申报“安徽

省技术能手”称号。已获“安徽省技术能手”“全国技术能手”

称号或已取得申报资格的选手，不再申报“安徽省技术能手”称

号。

（二）晋升职业技能等级

物联网安装调试员、信息安全测试员职业（工种）对应晋升

物联网安装调试员、信息安全测试员（渗透测试员）一至三级职

业技能等级。职工组排名前 10%的选手可晋升职业技能等级二级

/技师，已具有职业技能等级二级/技师的，可晋升职业技能等级

一级/高级技师；排名前 11%-20%的选手，可晋升职业技能等级

三级/高级工，已具有职业技能等级三级/高级工的，可晋升职业

技能等级二级/技师；排名前 21%-40%的选手，可晋升职业技能

等级三级/高级工。学生组排名前 40%的选手可晋升职业技能等级

- 5 -

三级/高级工。职业技能等级证书以竞赛组委会名义、省技能人才

管理服务中心代章形式，由安徽省物流协会负责制作、发放。已

取得相应职业技能等级证书的，不重复发放。

（三）其他奖励

1.各职业（工种）职工组和学生组分别设一、二、三等奖。

按照选手总成绩由高到低排序，为获奖选手、指导教师颁发相应

奖项。以参赛选手人数为基数，一、二、三等奖获奖选手比例分

别为 10%、15%、25%，获奖选手比例控制在全部参赛选手的 50%

以内。

2.对贡献突出的有关单位，颁发“突出贡献奖”奖牌。

七、联系方式

组委会联系人：向拉夫 联系方式：18956594083

尹道鹏 联系方式：13615694584

竞赛联系人：

冯希希（供应链管理师、连锁经营管理师） ：17756087713

冯 崇（物联网安装调试员、信息安全测试员）：15605516420

报名邮箱：1632772410@qq.com

附件：1.竞赛学生组报名表

2.竞赛职工组报名表

安徽省物流协会

2024年 10月 15日

- 6 -

附件 1

竞赛学生组报名表

参赛队信息

学校名称 参赛队名称

城市 单位性质

联系人姓名 职务

手机和微信 邮箱

单位地址

指导教师
姓名 职务

手机 邮箱

参赛选手信息

姓名

性别

身份证号码

民族

手机

邮箱

学校意见

同意以上学生代表我校参加“安徽省职业技能竞赛—2024年安徽省

现代服务业职业技能竞赛”。

单位盖章：

二〇二四年 月 日

- 7 -

附件 2

竞赛职工组报名表

参赛队信息

单位名称 参赛队名称

城市 单位性质

联系人姓名 职务

手机和微信 邮箱

单位地址

指导教师
姓名 职务

手机 邮箱

参赛选手信息

姓名

性别

身份证号码

民族

手机

邮箱

单位意见

同意以上同志代表我单位参加“安徽省职业技能竞赛—2024年安徽

省现代服务业职业技能竞赛”。

单位盖章：

二〇二四年 月 日

	皖物协〔2024〕49号